

LAMPIRAN IIa
PERATURAN BUPATI BANTUL
NOMOR : 107 TAHUN 2017
TENTANG :
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018



PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Penunjang Urusan Pemerintahan Administrasi Pemerintahan
Organisasi : 4 . 01 . 03 Sekretariat Daerah
Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 03 . 09 Bagian Humas dan Protokol

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 | BELANJA | 1.092.402.600,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 | BELANJA LANGSUNG | 1.092.402.600,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 | Program Pelayanan Administrasi Perkantoran | 482.039.600,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 | Penyediaan Jasa, Peralatan, dan Perlengkapan Perkantoran | 96.015.600,00 | Sumber Dana : APBD |
| | | | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul |
| | | | Keluaran : Pembayaran pajak kendaraan roda 2 = 2 unit, roda 4 = 2 unit |
| | | | Target : 4 STNK |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 10.810.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01 | Honorarium PNS | 10.810.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa | 850.000,00 | APBD honorarium tim pengadaan barang dan jasa honorarium pejabat pembuat komitmen 1 ok x 350.000,00 = 350.000,00 honorarium pejabat pengadaan 1 ok x 300.000,00 = 300.000,00 honorarium panitia penerima 1 ok x 200.000,00 = 200.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06 | Honor Pengelola Keuangan dan Barang | 9.960.000,00 | APBD Honor pengelola keuangan dan barang bendahara pengeluaran pembantu 12 ob x Rp. 160.000 12 ob x 160.000,00 = 1.920.000,00 pembantu bendahara 12 x @ Rp. 110.000 12 ob x 110.000,00 = 1.320.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|---------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | pembantu bendahara pembuat dokumen bagian 12 x @ Rp. 110.000 12 ob x 110.000,00 = 1.320.000,00 pembantu bendahara pengurus gaji 12 x @ Rp. 75.000 12 ob x 75.000,00 = 900.000,00 pengurus barang 12 x @ Rp. 150.000 12 ob x 150.000,00 = 1.800.000,00 penyimpan barang 12 x Rp. 150.000 12 ob x 150.000,00 = 1.800.000,00 personalia administrasi kepegawaian 12 x @ Rp. 75.000 12 ob x 75.000,00 = 900.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 85.205.600,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 15.005.600,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 11.005.600,00 | APBD Belanja ATK operasional kantor Belanja ATK untuk operasional 1 ls x 11.005.600,00 = 11.005.600,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04 | Belanja Peranko, Materai Dan Benda Pos | 3.000.000,00 | APBD Belanja bahan pakai habis belanja materai 350 bh @ RP. 3.000 350 lb x 3.000,00 = 1.050.000,00 belanja materai 325 bh @Rp. 6.000 325 lb x 6.000,00 = 1.950.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05 | Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih | 1.000.000,00 | APBD Belanja peralatan kebersihan belanja pemeliharaan kebersihan 1 ls x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 14.300.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07 | Belanja Cindera Mata | 13.000.000,00 | APBD Belanja cinderamata Belanja cinderamata/plakat kunjungan kerja 65 x @ Rp. 200.000 65 bh x 200.000,00 = 13.000.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12 | Belanja alat-alat/perlengkapan | 1.300.000,00 | APBD Belanja alat alat perlengkapan belanja tas 65 bh x @ Rp. 20.000 65 bh x 20.000,00 = 1.300.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 12.520.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05 | Belanja Surat Kabar/Majalah | 12.520.000,00 | APBD belanja bahan bacaan surat kabar/majalah 1 ls x 12.520.000,00 = 12.520.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 05 | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor | 2.000.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 05 . 07 | Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan | 2.000.000,00 | APBD Belanja surat tanda nomor kendaraan 1 ls x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Peggandaan | 24.880.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 19.000.000,00 | APBD Belanja cetak 1 ls x 12.500.000,00 = 12.500.000,00 Belanja cetak buku selayang pandang cetak buku selayang pandang 65 x @Rp. 100000 65 bh x 100.000,00 = 6.500.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Peggandaan | 5.880.000,00 | APBD Belanja peggandaan/ fotocopy Belanja peggandaan/ fotocopy 33600 lbr xRp. 175 33,600 ls x 175,00 = 5.880.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 23 | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 16.500.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat | 16.500.000,00 | APBD Belanja piala atas nama bupati Bantul 65 bh x 200.000,00 = 13.000.000,00 belanja piala bergilir bupati bantul 5 bh x 700.000,00 = 3.500.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 | Penyediaan Rapat-rapat, Koordinasi dan Konsultasi | 386.024.000,00 | Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul Keluaran : Penyediaan makan minum rapat Target : 424 orang |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 386.024.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 7.000.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat | 7.000.000,00 | APBD belanja makanan minuman belanja makanan dan minuman rapat minum snack 425 x Rp. 10.000 425 or x 10.000,00 = 4.250.000,00 makan minum rapat 110 or x 25.000,00 = 2.750.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 379.024.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 9.250.000,00 | APBD Belanja perjalanan dinas dalam daerah Eselon IV dan III : 10 x @Rp. 100.000 10 ol x 100.000,00 = 1.000.000,00 Golongan I, II, III : 10 ol x 75.000 10 ol x 75.000,00 = 750.000,00 Kecamatan : Eselon IV dan III: 40 ol x 75.000 40 ol x 75.000,00 = 3.000.000,00 Kecamatan : Golongan I, II,III : 90 ol x 50.000 90 ol x 50.000,00 = 4.500.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 369.774.000,00 | APBD Belanja perjalanan dinas luar jawa Penginapan eselon III, IV Gol IV,III,II: 9 orang |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 4.01 . 4.01.03 . 02 4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 32 4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 32 . 04 4.01 . 4.01.03 . 02 . 53 | <p>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</p> <p>Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan</p> <p>Belanja Modal</p> <p>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi</p> <p>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Radio VHF</p> <p>Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional</p> | <p>75.750.000,00</p> <p>8.750.000,00</p> <p>8.750.000,00</p> <p>8.750.000,00</p> <p>8.750.000,00</p> <p>61.000.000,00</p> | <p>1 ls x 10.800.000,00 = 10.800.000,00 Uang harian Gol Eselon III dan IV. Gol IV,III,II : 9 orang 1 ls x 21.435.000,00 = 21.435.000,00 Biaya angkutan lokal dan tujuan/taksi : 9 orang 1 ls x 3.036.800,00 = 3.036.800,00 Tiket pesawat terbang : 9 orang 1 ls x 32.197.200,00 = 32.197.200,00 Belanja perjalanan luar jawa dan untuk pers tour Penginapan : Gol eselon III, IV, Gol IV, III, II : 17 X 2 hari x 600.000 1 ls x 20.400.000,00 = 20.400.000,00 Uang harian Gol Eselon II,III,IV Uang harian Gol IV,III,II : 33 orang 1 ls x 77.700.000,00 = 77.700.000,00 Biaya angkutan taksi lokal dan tujuan: 33 orang 1 ls x 6.996.000,00 = 6.996.000,00 Tiket pesawat terbang : 33 orang x Rp. 3.000.000x 1pp 1 ls x 99.000.000,00 = 99.000.000,00 Belanja perjalanan dinas pulau jawa Penginapan : Eselon III, IV Gol III,II : 14 x 2 hari x oh 28 oh x 560.000,00 = 15.680.000,00 Uang harian Eselon III, IV Gol IV, III,II : 23 orang 1 ls x 51.155.000,00 = 51.155.000,00 Biaya angkutan lokal dan tujuan : 22 orang 1 ls x 13.894.000,00 = 13.894.000,00 tiket untuk 23 perjalanan PP 1 ls x 17.480.000,00 = 17.480.000,00</p> <p>Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Pengadaan handy talkie Target : 1 unit</p> <p>APBD Belanja pengadaan alat komunikasi penyediaan ht mobile : Rp. 1.750.000,- x 5 bh 5 bh x 1.750.000,00 = 8.750.000,00</p> <p>Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : BBM, service ganti oli, onderdil kendaraan roda 2 dan 4</p> |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | Target : 1 ls |
| 4.01 . 4.01.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 61.000.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor | 61.000.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01 | Belanja Jasa Service | 5.000.000,00 | APBD Belanja jasa service dan rehab kendaraan dinas roda 4: 2 unit roda 2 : 2 unit 1 ls x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02 | Belanja Penggantian Suku Cadang | 6.000.000,00 | APBD Belanja penggantian suku cadang penggantian onderdil,accu dll untuk kendaraan roda 2 dan roda 4 1 ls x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas | 50.000.000,00 | APBD Belanja bahan bakar minyak BBM operasional kantor 1 ls x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 |
| 4.01 . 4.01.03 . 02 . 54 | Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan | 6.000.000,00 | Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Service 7 printer, 7 komputer, 5 Laptop Target : 1 ls |
| 4.01 . 4.01.03 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 6.000.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20 | Belanja Pemeliharaan | 6.000.000,00 | |
| 4.01 . 4.01.03 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20 . 06 | Belanja Pemeliharaan perlengkapan kantor | 6.000.000,00 | APBD Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor pemeliharaan peralatan dan perlengkapan kantor 1 ls x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 | Program Peningkatan Kualitas Kehumasan dan Keprotokolan | 534.613.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 01 | Penerimaan Kunjungan Kerja | 37.300.000,00 | Sumber Dana : APBD Keluaran : Tersedianya buku selayang pandang, cinderamata dan tas untuk tamu kunjungan kerja Target : 75 unit |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 01 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 800.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 | Honorarium PNS | 800.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa | 800.000,00 | APBD Honorarium tim pengadaan barang jasa honor pejabat pembuat komitmen 1 ok x 350.000,00 = 350.000,00 honor pejabat pengadaan 1 ok x 250.000,00 = 250.000,00 honor penerima 1 ok x 200.000,00 = 200.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 01 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 36.500.000,00 | |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|---------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 1.500.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 1.500.000,00 | APBD belanja ATK 1 ls x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 22.000.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07 | Belanja Cendera Mata | 20.000.000,00 | APBD Penyediaan cinderamata penyediaan cinderamata 100 bh x @Rp. 200.000,- 100 bh x 200.000,00 = 20.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12 | Belanja alat-alat/perlengkapan | 2.000.000,00 | APBD Belanja tas belanja tas untuk cinderamata 100 bh x @Rp.20.000 100 bh x 20.000,00 = 2.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 13.000.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 10.000.000,00 | APBD cetak buku selayang pandang penyediaan buku selayang pandang bantul 100 bh x @Rp. 100000 100 bh x 100.000,00 = 10.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 3.000.000,00 | APBD belanja penggandaan belanja penggandaan 20.000 lb x Rp 150 20,000 ls x 150,00 = 3.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 02 | Pendampingan Ketugasan Bupati, dan Wakil Bupati | 85.740.000,00 | Sumber Dana : APBD Keluaran : Terbayarnya honor tenaga kontrak keprotokolalan Target : 4 orang |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 02 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 76.050.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 | Honorarium PNS | 1.250.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa | 1.250.000,00 | APBD honorarium pejabat pembuat komitmen 1 ok x 350.000,00 = 350.000,00 honorarium pejabat pengadaan 3 ok x 300.000,00 = 900.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 | Honorarium Non PNS | 74.800.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03 | Honorarium Pegawai Kontrak | 74.800.000,00 | APBD honorarium tenaga kontrak honorarium tenaga kontrak tenaga pendukung 4 x 11 x 1.700.000,- 44 ob x 1.700.000,00 = 74.800.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 02 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 9.690.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 3.790.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 3.790.000,00 | APBD |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|---------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | Belanja ATK 1 ls x 3.790.000,00 = 3.790.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 5.900.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 4.400.000,00 | APBD belanja cetak cetak stopmap sambutan dll 1,100 bh x 4.000,00 = 4.400.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 1.500.000,00 | APBD belanja penggandaan belanja jilid dan penggandaan 10,000 lb x 150,00 = 1.500.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 | Peningkatan Kemampuan Keprotokolan | 31.000.000,00 | Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Sosialisasi perundang-undangan keprotokolan Target : 2 kali |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 31.000.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 500.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 500.000,00 | APBD Penyediaan ATK penyediaan ATK map plastik ballpoint dll 50 x 10.000 50 org x 10.000,00 = 500.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 6.000.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12 | Belanja alat-alat/perlengkapan | 6.000.000,00 | APBD Belanja alat-alat perlengkapan 50 bh x 120.000,00 = 6.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 2.000.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 500.000,00 | APBD Belanja cetak sertifikat peserta cetak sertifikat peserta 1 ls x 500.000,00 = 500.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 1.500.000,00 | APBD Belanja Penggandaan undangan dan materi Penggandaan undangan dan materi 1 ls x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07 | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir | 2.500.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03 | Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan | 2.500.000,00 | APBD Belanja sewa ruang pertemuan sewa ruang pertemuan : 2hr x 1.250.000 2 hr x 1.250.000,00 = 2.500.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 4.500.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan | 4.500.000,00 | APBD Belanja makan minum kegiatan sosialisasi |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 35 | Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan | 14.000.000,00 | belanja makan minum konsumsi : 2 hr x 2 kali x 50 org x Rp. 25000 100 oh x 25.000,00 = 2.500.000,00 minum snack : 2 hr x 2kali x 50 x 10.000 200 oh x 10.000,00 = 2.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01 | Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli | 14.000.000,00 | APBD jasa narasumber untuk sosialisasi keprotokolan jasa narasumber lokal 3jpl x Rp. 1.500.000,- 3 jpl x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 jasa narasumber tk regional untuk pemateri 2 org x 4 jpl 4 jpl x 2.000.000,00 = 8.000.000,00 jasa moderator 6 jpl x 250000 6 jpl x 250.000,00 = 1.500.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 36 | Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta | 1.500.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 03 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04 | Belanja Jasa Transport Peserta | 1.500.000,00 | APBD Transport peserta sosialisasi transport peserta sosialisasi keprotokolan : 50 x 30.000,- 50 oh x 30.000,00 = 1.500.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 | Upacara Hari-Hari Besar Nasional dan Hari Jadi Kabupaten | 240.273.000,00 | Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya upacara hari besar nasional dan Hari Jadi Kabupaten Bantul Target : 9 Hari Besar |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 48.400.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 | Honorarium PNS | 16.800.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 16.100.000,00 | APBD Honorarium panitia pelaksana Upacara Hari Besar Nasional dan Daerah honor petugas untuk 9 upacara sejumlah 250 orang 1 ls x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 honorarium petugas doa Upacara Hari Besar Nasional dan Daerah Honor petugas doa : 11 x Rp. 100.000,- 11 kali x 100.000,00 = 1.100.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa | 700.000,00 | APBD Honorarium tim pengadaan pakaian khusus hari tertentu honorarium pejabat pembuat komitmen 1 ok x 300.000,00 = 300.000,00 honorarium pejabat pengadaan 1 ok x 250.000,00 = 250.000,00 honorarium panitia penerima 1 ok x 150.000,00 = 150.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 | Honorarium Non PNS | 4.600.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01 | Honorarium Tim Non PNS | 4.600.000,00 | APBD |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | honorarium non PNS honor petugas upacara untuk 12 upacara sejumlah 140 orang 1 ls x 4.600.000,00 = 4.600.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 1 . 05 | Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat | 27.000.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 1 . 05 . 02 | Belanja Uang untuk Diberikan kepada Masyarakat | 27.000.000,00 | APBD uang untuk diberikan kepada masyarakat Hadiah untuk lomba juara I Bregodho 1 kategori x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Hadiah untuk lomba juara II Bregodho 1 kategori x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Hadiah untuk lomba juara III Bregodho 1 kategori x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 191.873.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 30.673.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 6.423.000,00 | APBD Belanja Alat tulis kantor ATK hari jadi ke-187 1 ls x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 ATK hari jadi HUT RI ke 73 1 ls x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 ATK hari otonomi daerah 1 ls x 748.000,00 = 748.000,00 ATK hari kesaktian Pancasila 1 ls x 725.000,00 = 725.000,00 ATK syawalan gubernur 1 ls x 850.000,00 = 850.000,00 ATK upacara hardiknas dan harkitnas 1 ls x 850.000,00 = 850.000,00 ATK hari sumpah pemuda 1 ls x 750.000,00 = 750.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja pembelian bendera | 24.250.000,00 | APBD Belanja bendera papan nama Papan nama kecamatan keg Hari Jadi : 17 ok x 250.000 17 ok x 250.000,00 = 4.250.000,00 Bunga untuk kegiatan hari jadi (bunga meja tabur dll) 1 ls x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Bunga meja bukhet dan bunga tabur HUT RI 1 ls x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Bunga meja kegiatan syawalan gubernur 1 ls x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Bunga bukhet dan tabur untuk hari pahlawan 1 ls x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Bunga meja open house 1 ls x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 14.900.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07 | Belanja Cendera Mata | 2.400.000,00 | APBD Belanja cendera mata / piala |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|-------------------------------|---------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08 | Belanja Bahan Makanan | 12.500.000,00 | <p>Belanja cinderamata/piala kejuaraan Hari jadi lomba bregodo 1 ls x 2.400.000,00 = 2.400.000,00</p> <p>APBD</p> <p>Belanja bahan makanan bahan makanan sie silaturahmi dan ziarah 1 ls x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 bahan makanan sie bakti sosial keg hari jadi 1 ls x 2.500.000,00 = 2.500.000,00</p> |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 18.700.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Dekorasi | 17.500.000,00 | <p>APBD</p> <p>Belanja dekorasi Belanja dekorasi Hari Jadi 1 ls x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Belanja dekorasi sarasehan hari jadi 1 ls x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Belanja dekorasi syawalan gubernur taman dan dekorasi 1 ls x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Belanja dekorasi HUT RI baliho lap trirenggo 1 ls x 5.000.000,00 = 5.000.000,00</p> |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15 | Belanja Publikasi | 1.200.000,00 | <p>APBD</p> <p>Belanja publikasi Biaya Siaran Talkshow 1 kali x 1.200.000,00 = 1.200.000,00</p> |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 28.000.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 20.500.000,00 | <p>APBD</p> <p>belanja cetak belanja cetak protap keg hari jadi 100 lembar x 15.000,00 = 1.500.000,00 cetak undangan keg hari jadi dan stiker vip 1,000 lembar x 6.000,00 = 6.000.000,00 cetak protap hut ri ke 73 100 lembar x 10.000,00 = 1.000.000,00 cetak undangan hut ri 1,000 lembar x 6.000,00 = 6.000.000,00 cetak undangan syawalan 2,000 lembar x 3.000,00 = 6.000.000,00</p> |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 7.500.000,00 | <p>APBD</p> <p>Belanja penggandaan penggandaan keg hari jadi 12,000 lembar x 150,00 = 1.800.000,00 penggandaan kegiatan hut ri ke 72 15,000 lembar x 150,00 = 2.250.000,00 penggandaan keg upacara hardiknas 5,000 lembar x 150,00 = 750.000,00 penggandaan keg upacara harkitnas 5,000 lembar x 150,00 = 750.000,00 penggandaan hari otonomi daerah 2,000 lembar x 150,00 = 300.000,00 penggandaan hari kesaktian pancasila</p> |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|---------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 2.400.000,00 | 2,000 lembar x 150,00 = 300.000,00 penggandaan hari sumpah pemuda 2,000 lembar x 150,00 = 300.000,00 penggandaan kegiatan hari pahlawan 3,000 lembar x 150,00 = 450.000,00 penggandaan keg syawalan gubernur 4,000 lembar x 150,00 = 600.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 2.400.000,00 | APBD Belanja sewa sarana mobilitas sewa sarana mobilitas darat untuk upacara : 5 pp x 300000 5 pp x 300.000,00 = 1.500.000,00 sewa sarana mobilitas darat paduan suara hut ri : 3 pp x 300.000 3 pp x 300.000,00 = 900.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 10 | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor | 41.500.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 10 . 06 | Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional | 40.000.000,00 | APBD belanja sewa pakaian adat / tradisional sewa untuk pemandu acara 25 or x 200.000,00 = 5.000.000,00 sewa untuk petugas upacara (danki, dan up cadangan) 40 or x 125.000,00 = 5.000.000,00 sewa pakaian bregodo kecamatan 17 kec x 1.500.000,00 = 25.500.000,00 sewa pakaian petugas among tamu 30 lembar x 150.000,00 = 4.500.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 10 . 13 | Belanja sewa peralatan dan perlengkapan kegiatan | 1.500.000,00 | APBD Belanja peralatan dan perlengkapan sewa ziarah dan tabur di TMP HUT RI 1 ls x 750.000,00 = 750.000,00 untuk kegiatan Hari Pahlawan renungan ziarah 1 ls x 750.000,00 = 750.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 4.500.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat | 4.500.000,00 | APBD Belanja makan minum rapat MMR kegiatan persiapan upacara 450 org x 10.000,00 = 4.500.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 14 | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu | 20.400.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 14 . 03 | Belanja Pakaian Batik Tradisional | 9.200.000,00 | APBD belanja pakaian batik tradisional keprotokolkan penyediaan pakaian batik tradisional 23 org x 400.000,00 = 9.200.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04 | Belanja Pakaian Olahraga | 11.200.000,00 | APBD belanja pakaian olahraga belanja pakaian olahraga untuk panitia hari jadi 187 1 ls x 11.200.000,00 = 11.200.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 35 | Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan | 6.800.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01 | Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli | 5.800.000,00 | APBD honorarium narasumber honor narasumber sarasehan 4 jpl x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 honor moderator 2 jpl x 400.000,00 = 800.000,00 honor narasumber hari jadi 2 jpl x 500.000,00 = 1.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 35 . 02 | Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih | 1.000.000,00 | APBD honorarium yuri lomba honorarium yuri kejuaraan dalam rangka hari jadi 10 ok x 100.000,00 = 1.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 38 | Belanja Jasa Pentas/Pertunjukan | 24.000.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 04 . 5 . 2 . 2 . 38 . 01 | Belanja Jasa Pentas/Pertunjukan | 24.000.000,00 | APBD Penyediaan jasa pentas jasa pentas untuk hari jadi 2 ls x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 jasa pentas syawalan 1 ls x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 jasa pentas open house 3 ls x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 jasa pentas grup kesenian Hari jadi 1 ls x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 jasa pentas grup kesenian HUT RI 1 LS x 900.000,00 = 900.000,00 jasa pentas grup paduan suara hari otda 1 ls x 900.000,00 = 900.000,00 jasa pentas grup paduan suara hardiknas 1 ls x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 jasa pentas grup paduan suara harkitnas 1 ls x 900.000,00 = 900.000,00 jasa pentas grup paduan suara sumpah pemuda 1 ls x 900.000,00 = 900.000,00 jasa pentas grup paduan suara hari pahlawan 1 ls x 900.000,00 = 900.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 | Pengelolaan Informasi Media Massa | 140.300.000,00 | Sumber Dana : APBD |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 140.300.000,00 | Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 7.380.000,00 | Keluaran : Bupati menyapa di surat kabar harian |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 7.380.000,00 | Target : 52 kali |
| | | | APBD Belanja ATK ATK workshop : 73 bh x 10.000 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 104.000.000,00 | 73 bh x 10.000,00 = 730.000,00 ATK jumpa pers 1 ls x 550.000,00 = 550.000,00 ATK focus media 1 ls x 6.100.000,00 = 6.100.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12 | Belanja Transportasi dan Akomodasi | 44.000.000,00 | APBD Belanja transportasi dan akomodasi uang transport peliputan wartawan dan jumpa pers : 700 ok x 60.000 700 ok x 60.000,00 = 42.000.000,00 uang transport untuk jumpa pers : 20 ok x 100.000 20 ok x 100.000,00 = 2.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15 | Belanja Publikasi | 60.000.000,00 | APBD Belanja publikasi untuk kegiatan program di pemerintah Kabupaten Bantul penyediaan artikel untuk kegiatan program di pemkab bantul 1 LS x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 9.645.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 345.000,00 | APBD Belanja cetak belanja cetak : 2300 lb x 150 2,300 lb x 150,00 = 345.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 9.300.000,00 | APBD Belanja penggandaan jumpa pers penggandaan : 8000 lb x 150 8,000 lb x 175,00 = 1.400.000,00 Belanja penggandaan penggandaan : 40.000lb x 150 40,000 lb x 175,00 = 7.000.000,00 biaya penjilidan : 36 jilid x Rp. 25000 36 jilid x 25.000,00 = 900.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 7.000.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05 | Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan | 7.000.000,00 | APBD belanja makan minum workshop makan minum jumpa pers : 50 x 2 x 20.000 100 org x 20.000,00 = 2.000.000,00 minum snack 100 org x 10.000,00 = 1.000.000,00 belanja makan minum jumpa pers makan minum jumpa pers : 200 org x 20.000 200 org x 20.000,00 = 4.000.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 13 | Belanja Pakaian Kerja | 4.375.000,00 | |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan | 4.375.000,00 | APBD Belanja pakaian kerja lapangan |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 35 | Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan | 7.900.000,00 | pakaian kerja lapangan untuk seragam workshop : 35 pcs x 125.000,- 35 pcs x 125.000,00 = 4.375.000,00 |
| 4.07 . 4.01.03 . 41 . 05 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01 | | Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli | 7.900.000,00 |
| | SURPLUS / (DEFISIT) | (1.092.402.600,00) | |